1

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2024 г.                                                                                      № 569

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Котласского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального округа

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023

№ 540,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Котласского муниципального округа

Архангельской области», утвержденную постановлением администрации

Котласского муниципального района Архангельской области от 25.12.2020

№ 980, а именно:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы

и источники финансирования муниципальной программы» изложить

в следующей редакции: «в общем объеме – 331289,7 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 181799,4 тыс. рублей; областной бюджет –

43294,2 тыс. рублей; бюджет поселений – 0 тыс. рублей;  местный бюджет –

30173,1 тыс. рублей; внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей; средства

от публично-правовой компании «Фонд развития территорий» –

76023,0 тыс. рублей».

1.2. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение мероприятий

муниципальной программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Котласского муниципального округа Архангельской области»

изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. В приложении № 3 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Котласского муниципального округа Архангельской области»:

 2

1.3.1. В строке «Всего по программе» в столбце «всего» цифру

«239153,4» заменить на цифру «331289,7», в столбце «2024» цифру «41169,9»

заменить на цифру «133306,1»;

1.3.2. В строке «ИТОГО по мероприятию организация теплоснабжения

населения» в столбце «всего» цифру «34068,8» заменить на цифру «124451,8»,

в столбце «2024» цифру «3549,6» заменить на цифру «93932,6»;

1.3.3. Строку 2.14. изложить в следующей редакции:

«

2.14.

Модерниза

ция

объектов

коммуналь

ной

инфраструк

туры

Управлен

ие

имуществ

енно-

хозяйстве

нного

комплекс

а

админист

рации

итого, в

том числе:
119539,2 0,0 0,0 24960,8 93932,6 645,8 0,0

федеральн

ый

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
38998,1 0,0 0,0 5841,0 33157,1 0,0 0,0

местный

бюджет
4518,1 0,0 0,0 673,8 3198,5 645,8 0,0

внебюдже

тные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

от

публично-

правовой

компании

«Фонд

развития

территори

й»

76023,0 0,0 0,0 18446,0 57577,0 0,0 0,0

»;

1.3.4. В строке: «ИТОГО по мероприятиям организации водоснабжения»

в столбце «всего» цифру «201958,3» заменить на цифру «203711,6», в столбце

«2024» цифру «37275,2» заменить на цифру «39028,6»;

1.3.5. Строку 3.7 изложить в следующей редакции:

«

3.7.

Разработка

проектно-

сметной

документации

на

строительство

и

реконструкци

ю

(модернизаци

ю) объектов

водоотведени

я

Управл

ение

имущес

твенно-

хозяйст

венного

компле

кса

админи

страции

итого 2160,0 0,0 0,0 2160,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
2160,0 0,0 0,0 2160,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетн

ые средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

 3

1.3.6. В строке «3.8. Строительство водоочистных сооружений

и водонасосной станции, реконструкция сетей водоснабжения, пос. Шипицыно

(1этап) в подстроке «итого, в том числе:» в столбце «всего» цифру «186290,1»

заменить на цифру «186270,2», в подстроке «федеральный бюджет» в столбце

«всего» цифру «181779,5» заменить на цифру «181799,5»;

1.3.7. Строку 3.11 изложить в следующей редакции:

«

3.11.

Капитальн

ый ремонт

участков

сетей

водоснабже

ния

Управлен

ие

имуществ

енно-

хозяйстве

нного

комплекса

админист

рации

итого 103,3 0,0 0,0 0,0 103,3 0,0 0,0

в том числе:

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
103,3 0,0 0,0 0,0 103,3 0,0 0,0

внебюджетн

ые средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.3.8. Добавить строку 3.15 и изложить в следующей редакции:

«

3.15.

Разработка

проекта на

геологическ

ое изучение

недр и

проведение

оценки

запасов

подземных

вод

Управлен

ие

имущест

венно-

хозяйств
енного

комплекс

а

админист

рации

итого 1650,0 0,0 0,0 0,0 1650,0 0,0 0,0

в том числе:

федеральны
й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
1650,0 0,0 0,0 0,0 1650,0 0,0 0,0

внебюджетн

ые средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.3.9. Раздел «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

«

ИТОГО по программе:

ИТОГО

по

програм

ме:

Управл

ение

имуще

ственн

о-

хозяйс

твенно

го

компле

кса

итого 331289,7 11821,1 1836,3 183079,7 133306,1 946,2 300,4

в том

числе

федеральн

ый

бюджет

181799,4 0,0 0,0 147839,4 33960,1 0,0 0,0

областной

бюджет
43294,2 0,0 0,0 9443,9 33850,3 0,0 0,0

местный

бюджет
30173,1 11821,1 1836,2 7350,4 7918,7 946,2 300,4

 4

админ

истрац

ии

бюджет

поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже

тные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

от

публично-

правовой

компании

«Фонд

развития

территори

й»

76023,0 0,0 0,0 18446,0 57577,0 0,0 0,0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков

Клыкова Е.А.

(81837) 9-07-61

 5

Приложение 1 к постановлению

 администрации Котласского муниципального

 округа Архангельской области от  15.04.2024 № 569

Приложение № 2 к Программе

«Развитие энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства

Котласского муниципального округа

Архангельской области»

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы «Развитие

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского муниципального

округа Архангельской области»

Наимен

ование

меропр

иятия

ответствен

ный

исполнител

ь,

соисполнит

ель

источн

ик

финан

сирова

ния

объем финансирования, тыс. руб.

Ожидаемые

показатели

результата

реализации

мероприяти

я по годам всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Всего по

програм

ме

Управление

имуществен

но-

хозяйственн

ого

комплекса

администра

ции

Котласског

о

муниципаль

ного района

Архангельс

кой

области;

Управление

имуществен

но-

хозяйственн

ого

комплекса

администра

ции

Котласског

о

муниципаль

ного округа

Архангельс

кой области

итого 331289,7 11821,1 1836,3 183079,7 133306,1 946,2 300,4

в том

числе

федера

льный

бюдже

т

181799,4 0,0 0,0 147839,3 33960,1 0,0 0,0

област

ной

бюдже

т

43294,2 0,0 0,0 9443,9 33850,3 0,0 0,0

местны

й

бюдже

т

30173,1 11821,1 1836,2 7350,4 7918,7 946,2 300,4

бюдже

т

поселе

ний

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебю

джетн

ые

средст

ва

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 6

Средств

а от
публич

но-

правово

й
компан

ии

«фонд

развити
я

террито

рий»

76023,0 0,0 0,0 18446,0 57577,0 0,0 0,0 0,0

 7